Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACION PUBLICA

L4) CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

3,785,568,650
3,252,128,184
1,979,038,884
1,196,961,711
69,956,283
6,171,306

O O O O O O 0O 0O o o o o o o

3,252,128,184
0

0

0

533,440,466
0

4,046,987,872
3,481,585,578
2,321,879,098
1,038,327,926
75,183,203
46,195,351

0

155,852,868
66,429,337
89,423,531

0

o O O O O O ©o o o

3,637,438,446
0

0

0

409,549,426
0

3,567,015,272
3,139,280,834
2,319,187,643
740,897,717
33,805,875
45,389,599

0

118,519,812
29,096,337
89,423,475

o O O O o o o

15,905,037
15,905,037

0
3,273,705,683
0

0

0

293,309,589

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Paginalde1




