Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 11 EDUCACIÓN PÚBLICA

L4J CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL (PESOS)

(1 2503)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	3,785,568,650	4,046,987,872	3,567,015,272
GASTO CORRIENTE	3,252,128,184	3,481,585,578	3,139,280,834
SERVICIOS PERSONALES	1,979,038,884	2,321,879,098	2,319,187,643
DE OPERACIÓN	1,196,961,711	1,038,327,926	740,897,717
SUBSIDIOS	69,956,283	75,183,203	33,805,875
OTRAS EROGACIONES	6,171,306	46,195,351	45,389,599
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	155,852,868	118,519,812
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	66,429,337	29,096,337
OBRA PÚBLICA	0	89,423,531	89,423,475
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	15,905,037
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	15,905,037
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	3,252,128,184	3,637,438,446	3,273,705,683
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	533,440,466	409,549,426	293,309,589
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.